scalaris, illa u. q. cum illis e. caa physica.
 Nono dividit in caam uniuocam, ut equo,
 cam, caa equoca e. q. pota producere
 actum spacia uersum a sa. sic bag
 i caa, at sol equiuoca, dum sloas,
 gamas, gramina etc. producunt, caa
 uniuoca e, q. pota producere actum sig,
 lam speciei, curi ipsa e caa, ut ignis
 ignem calor, calorem etc. aliud disci,
 men adducit Masig, qd acty cae uniuo,
 ca n dependat necid in g seruati, sed
 in fieri tantum a sua caa, au, qd ab
 ipsa accipiat eandem perfectionem, quam
 hat caa qd sicut illa n dependat a sua
 caa in g seruati (alias g cadendum aet mor,
 tuo grio hoia, aut leone oes reliquos inta..
 ipsa d atiam ipse n penderit ab illa in
 g seruati, actum a. caa equoca dicit tam
 in fieri, quam facto a, a sua caa de,
 gaudere, qd tn n admittit cum habitz ab
 acty producti n dependant in g seruati
 ab illis acty.

Decimo caa alia e pota, alia actu, utraq
 duplex e, nam primo caa in actu dicitur
 ea res, quae actu existit, licet nondum caa.
 litatem suam exeat. Scto caa in actu dicitur

Nota, caam
 equocame
 ea illam,
 q. possit a,
 sum spacie
 diuersum
 a se produ,
 cere

Nota caam
 uniuocam
 sig dante
 uici actum
 producere
 posse.

Nota sed,
 notionem,
 cae in pota,
 at caa in
 actu.

203.

et actualiam exercet quae actum calicem, eadem
causa, causa in potestate dicitur prior et nondum ha-
bet actualiam, habere tamen potestatem. Sed illa,
et licet potestatem caetera, nondum tamen actus quod
causet, sic tamen existens, quam nondum ex-
istens ignis, modo ab igne caetera sit, dicitur
posteriora modo causa potestata, siue in potestate.

Nota de hinc Undecimo, causa alia est per se, alia per
accidens subordinata, haec dicitur illa, quae
causet seipsum, ac postulat aliam causam a qua
operando et in potestate sui esse accipiendo inde
operans tamen est tam in causa operando, quam
actu aliquem operando, causa ut per se
subordinata est, quae requirit aliam
ad esse et in potestate simul et operandum, talis
causa per se subordinata ad omnes causas
creata respectu Dei, ab hoc non pendet in
esse, et operari, causa ut per accidens subordi-
nata est ignis, ut respectu eius ignis, a quo
sui generis producit.

ARTICULVS QVVS H.

quid

sit causalitas H.

Constat ex definitione causae in cōi supra
allata, gratia vim calicem ad productionem

atq; concurrere caeteram, de qua quid sit, certat,
 et an, et quomodo ab ipsa entia caetera vel atq;
 distinguat, de distinctione uidebimus in sin-
 gulis sectionibus de caeteris, hic tamen explicabis,
 an illa nihil aliud sit, quam relatio gra-
 dicamentalis, quod aliqui asserere uident,
 huius quaestioni decisio relinquit aliquam
 de relatione cognitionem, quae ex seculo
 post dicendis habebit.

ARTICULVS STI⁹ quid sit relatio

Notandum p^o relacem generalis,
 sima acceptam diuidi in creatam, et increatam,
 alij in sub^ostantialem, seu infinitam, et n^o sub-
 sistenteram, seu finitam, increata ad theol:
 creata ad philo^s spectat, creata diuidit in
 realem, seu exercitam, et rati, seu ratiocin-
 lam, huc t^o, q^o t^o e^o h^o obui^o in intellectu
 rati res aliqua cogitatione t^o ad alteram
 ratiocin^o, realis e^o id, quo res aliqua antea
 nam separacem mentis ad aliam ratiocin^o, realis
 p^omi subdiuidit in p^ontalem, et transcendentem
 p^odicamentalis alia ad, q^o scilicet
 utrumq; extremum est, ergo nominis, ac sig^o

Nota ua.
 riam rela-
 tionis diui-
 sionem.

quae dicitur
 relacem rati,
 seu ratiocin^o.

quae sit relacem
 realis.

diuisio realis
 in p^ontalem
 et transcendentem.

255.

Signitatis, ut aqle, qd e agli aqle, et dis.
qui varia, qn extrema differunt nomine, ac
Signitate, ut pater, et filij, et qm extra
num illes, qd e Signis, ut raspu, pater relati.

Similitudo relati
inmutuam, ola
mutuam.

um super gusionis, indignis u. suggestiois, et
et filij raspu gatis. Sdo Similitudo in mutua,
at non mutuam, hac e, cum non respondet

Quisid relati
mutua.

ex garta alia relatio, sic scia gar relati
ad suum scibile restertur, siue obum, rgsan
u. obum nulla relatione reali ad scientia
restertur, autua relatio e, qn ex garta ter.

Quisid relati
mutua.

mini alia realis relatio respondet, aduig
qn duo, aut plura se inuicem respiciunt.
Si relatio mutua, qn u. unum tm ad alterum

radat, nec relati aliquam viciniam ad se
dantem trnal, n mutua dicef. Tertio solet
diuidi in relati stum dicit, et stum aa sequi.

bus infra.

Nota, ratar.
n idem dicit
q aliud dicit
sere.

Notandum, sdo ratar omnis alijs
significacionibz idem significera, qd n aliud
fandera, et relati ipsam significera gen.
dram in aliud siue raem, soemq, qui rasu
aliud tardit, ac singif.

Nota relatio
nam alio noi
na dicit
habidinem
ordinam. qn processiam,
e autam hic respicera aliud

Notandum tertio. relati alijs nomi.
nibz appellari habidinem, ordinem, raspu, et ali.
qu processiam, e autam hic respicera aliud

aspicere, quasi reserri, igitur et respicere phli
pro eodem promiscue usurpant, id enim
ut quidam ait, qd ad aliud referunt, illud ad
qd referunt aspicit, et quasi illi e regione
sistit, ut murg albi, muro albo, cui similis e

Nota n dum quarto, ex relac, at ex
ao siari concretum, dicit qd relatum, ut ex ya.
ternitate, et subo illig sst geratum, seu
relatum gatur, correata dno, q ad se inuis
con reserunt.